
OBECNÍ ÚŘAD VINTÍŘOV 
INFORMACE O DĚNÍ V OBCI V MĚSÍCI 

ÚNORU 2024 
 
 

INFORMACE Z RADNICE: 
• Přijměte pozvánku na 11. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov, které se bude 

konat v pondělí dne 19. února 2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu Vintířov od 
16.00 hodin. Navržený program jednání: kontrola usnesení z minulého zasedání 
zastupitelstva obce, projednání investičních záměru obce pro rok 2024 a stav jejich 
příprav, projednání návrhu smlouvy o výkonu funkce odborného lesního hospodáře, 
smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti p.č. 2598/2,3 v k.ú. Dolní Chodov, 
název stavby IE-12-0008758, SO, Stará Chodovská, kvalita napájení DTS, projednání 
žádosti nájemce obecního bytu o rekonstrukci koupelny v č.p. 24, Výroční zpráva             
o svobodném přístupu k informacím v roce 2023, dle zákona č. 106/1999 Sb. a 
pozdějších změn, Odpisový plán na rok 2024 Základní škola Vintířov, Odpisový plán 
na rok 2024 Mateřská škola Vintířov, projednání odměn zastupitelů v roce 2024, 
projednání návrhu úpravy pravidel pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce Vintířov, 
návrh plánu veřejnosprávních kontrol pro rok 2024, projednání a schválení smlouvy o 
dílo č. 2401 – Změna č. 1 Územního plánu obce Vintířov a různé. Na zasedání jste 
srdečně zváni. 

• V průběhu měsíce února a března můžete v pokladně obecního úřadu zaplatit 
poplatky za odpady (od letošního roku jednorázově), pronájmy pozemků. Poplatky 
za psa byly od letošního roku zrušeny. Platby můžete provést na obecním úřadě v 
úředních hodinách pondělí a středa od 8.00-12.00 a od 13.00- 17.00 hod., v jiné 
dny po dohodě, nebo můžete platbu převést na číslo účtu obce 2826391/0100, včetně 
vašeho variabilního symbolu nebo specifikace – jméno poplatníka + poplatek odpad 
nebo poplatek pronájem pozemku. Všechny platby lze uhradit na obecním úřadě i 
bezhotovostně pomocí platebního terminálu. Výši poplatků Vám rádi sdělíme. Nové 
sazby poplatků za odvoz odpadu pro rok 2024 s jednorázovou úhradou a splatností 
k 31. březnu 2024: 

Kapacita nádoby 
 

Interval svozu 
 

Nový poplatek od 1.1.2024 

 1x týdně 3.744 Kč 
120 litrů 1x za 2 týdny 1.872 Kč 

 1x za 4 týdny    936 Kč 

 1x týdně 7.488 Kč 
240 litrů 1x za 2 týdny 3.744 Kč 

 1x za 4 týdny 1.872 Kč 

• Přehled režimů svozu směsného komunálního odpadu. Svoz bude probíhat vždy 
v úterý a dle barvy označení na nádobě takto: 

• Červená - každý týden 

• Žlutá -  1x za 2 týdny  6.2./20.2./5.3. a dále po 14 dnech 

• Oranžová - 1x za 4 týdny 13.2./12.3./9.4., rozpis na www.vintirov.cz, odpadové 
hospodářství. 

• V době do 29. února 2024 je změněna otevírací doba sběrných míst pro 
velkoobjemový odpad. Příjem odpadu bude uskutečněn každé pondělí a středu od 
14.30 do 17.00 hod. Do sběrných míst odvážejte pouze odpad tam určený, tzn.: 
elektrické spotřebiče a zařízení, železný odpad, biologicky rozložitelný odpad (odpad 
ze zahrad, tráva, listí, atd.), použité kuchyňské oleje a tuky v uzavřených nádobách 
(nevylévat do kanalizace!), objemný odpad (nábytek, koberce, postele, matrace, atd.). 
Upozorňujeme, že není možné odkládat do sběrných míst směsný komunální odpad 

http://www.vintirov.cz/


(domovní odpad určený do nádob na komunální odpad, které bude mít každá 
nemovitost určená k bydlení), toto bude pracovníky sběrných míst kontrolováno. 
Nadále není možné ve sběrných místech odkládat stavební odpad.   

• Obec Vintířov vyhlašuje výběrové řízení na pronájem bytové jednotky č. 12 v č.p. 
182 ve Vintířově. Byt. jednotka se nachází v přízemí, velikost bytové jednotky je       
51,05 m2 – 1+1. Podání žádosti: přihlášku si lze vyzvednout na Obecním úřadě Vintířov 
vždy v úřední dny. Žádosti musí být doručeny na Obecní úřad nejpozději dne                 
21. února 2024 a musí být na předepsaném formuláři, řádně vyplněné, včetně všech 
potvrzení a příloh (dle pravidel pro přidělování byt. jednotek), musí být v uzavřené 
obálce s uvedením adresy žadatele a zřetelně označené „Neotvírat – pronájem bytové 
jednotky v č.p. 182/12“. V okamžiku podání musí být zaplacena vratná kauce 5 000,-
Kč. K byt. jednotce se bude skládat kauce na budoucí nájemné. Bližší informace na 
úřední desce a webové stránce www.vintirov.cz. Bližší informace a formuláře 
poskytneme na obecním úřadě v kanceláři č.6. 

• Obec Vintířov vyhlašuje výběrové řízení na pronájem bytové jednotky č. 4 v č.p. 179 
(seniorské byty), ve Vintířově. Byt. jednotka se nachází v přízemí, velikost bytové 
jednotky je 45 m2 - 0+2. Podání žádosti: přihlášku si lze vyzvednout na Obecním úřadě 
Vintířov vždy v úřední dny. Žádosti musí být doručeny na Obecní úřad a musí být na 
předepsaném formuláři, řádně vyplněném, včetně všech potvrzení a příloh (dle pravidel 
pro přidělování byt. jednotek v č.p. 179), nejpozději do 23. února 2024. Žadatel musí 
splňovat podmínky pro přidělení byt. jednotky (zejména pobírat starobní důchod, trvalý 
pobyt v obci min. 10 let, bezdlužnost, atd.) Musí být v uzavřené obálce s uvedením 
adresy žadatele a zřetelně označené „Neotvírat – pronájem bytové jednotky v č.p. 179“. 
V okamžiku podání musí být zaplacena vratná kauce 5 000,-Kč. K byt. jednotce se 
bude skládat kauce na budoucí nájemné. Bližší informace na úřední desce a webové 
stránce www.vintirov.cz. 

• Obec Vintířov zveřejňuje na základě § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, záměr pronajmout prostor sloužící podnikání v č.p. 24, 
restaurace a vinárny „U Kahanu“. Pronajímaný objekt obsahuje vybavenou 
restauraci o ploše 46 m2, vinárnu o ploše 46 m2, vybavenou kuchyni 12 m2                         
a příslušenství. V patrech nad objektem se nalézají 4 bytové jednotky, jejichž soukromí 
nesmí být provozem restaurace narušeno. Objekt se bude nově pronajímat 
pravděpodobně od 1. března 2024. Nájem je 20,-Kč/m2 (5 000 Kč nájem a 1 000 Kč 
záloha voda) a vratná kauce na pronájem tohoto prostoru je 10 000,-Kč. Případné další 
informace Vám budou poskytnuty na Obecním úřadě Vintířov, 1. patro, číslo dveří 6. 
Své podnikatelské záměry, vč. kopie živnostenského listu můžete odevzdat na adresu: 
Obecní úřad Vintířov, Vintířov 62, 357 44 nebo v podatelně obecního úřadu do               
23. února 2024. Formulář lze stáhnout na webové stránce obce.  

 
KULTURA: 

• Tradiční Maškarní ples pro rodiče a přátele MŠ proběhne dne 17. února 2024 od 
20.00 hod.  v místním sálu „U Kahanu“.  K tanci a poslechu hraje skupina Fryzúr. Jedná 
se o maškarní rej, doporučeným oblečením je maska! Na programu bude tombola, 
půlnoční soutěže a promenáda masek. Příjemnou zábavu. 

• Přijměte pozvánku na oslavu Mezinárodního dne žen, která se uskuteční v úterý          
7. března 2024 od 17.00 hod. v sále restaurace „U KAHANU“. Tento den do naší obce 
zavítá pan Jan Rosák s pořadem POKLADY JANA ROSÁKA. Půjde o vyprávění, 
vzpomínání a veselé historky z radia i televize. Dojde řada určitě i na Videostop, Poklad 
z půdy nebo Magion. Ani v tomto pořadu nebudou chybět písničky. Délka programu 90 
minut. Na závěr programu vystoupí hudební skupina 3P Band a zahraje k tanci i 
poslechu. Vstupenky si můžete vyzvednout na Obecním úřadě v kanceláři č. 2, nebo  
č. 6. Vstupné je zdarma, ale pro rezervaci je nutno si vyzvednout vstupenku na 
obecním úřadě. Počet vstupenek je omezený. Jste srdečně zváni. 

http://www.vintirov.cz/
http://www.vintirov.cz/

